
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД АДЫГЕЙСК» 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКЗЭ 
МУНИЦИПАЛЫ Г ) ЗЭХЭЩАГЪЭУ 

«АДЫГЭКЪАЛ» ЗЫФШОРЭМ 
И АДМИНИСТРАЦИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.04.2023 г. № 145 
г. Адыгейск 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Город Адыгейск» от 10.01.2023г. № 08 « Об утверждении 
перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», с постановлением администрации муниципального 
образования «Город Адыгейск» № 278 от 01.10.2019г. «Об утверждении 
Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования 
перечня муниципального имущества муниципального образования «Город 
Адыгейск», предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего 
предпринимательства», постановлением администрации муниципального 
образования «Город Адыгейск» № 279 от 01.10.2019г. «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным 
в перечень муниципального имущества муниципального образования 
«Город Адыгейск», предназначенного для предоставления его во владение 
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства» п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменение в постановление администрации 
муниципального образования «Город Адыгейск» от 10.01.2023г. № 08 «Об 
утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства» согласно приложению 1. 

предпринимательства» 



2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом 
печатном средстве массовой информации муниципального образования 
«Город Адыгейск» и обеспечить его размещение на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Город Адыгейск» в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава муниципального 
образования .«Город Адыгейск» А.Ш. Хачмамук 



Приложение № 1 к постановлению 
администрации МО «Город Адыгейск» 

№ 145 от 07.04.2023 года 

Перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Адыгейск», предназначенного для предоставления во владение 
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

№ п/п Адрес (местоположение) объекта Вид объекта 
недвижимости; тип 
движимого имущества 

Наименование объекта 
учета 

Сведения о недвижимом имуществе № п/п Адрес (местоположение) объекта Вид объекта 
недвижимости; тип 
движимого имущества 

Наименование объекта 
учета 

Основная характеристика объекта недвижимости 

№ п/п Адрес (местоположение) объекта Вид объекта 
недвижимости; тип 
движимого имущества 

Наименование объекта 
учета 

Тип (площадь - для земельных 
участков, зданий, помещений; 
протяженность, объем, площадь, 
глубина залегания - для сооружений 

Фактическое значение/ Единица измерения 
(для площади - кв.м.; 
для протяженности -
м; для глубины 
залегания - м; для 
объема - куб.м.) 

1 2 3 4 5 6 7 
1 РА, г. Адыгейск, пр. В.И. Ленина, 

20 
Помещение Нежилое помещение 37,0 37,0 кв.м. 

2 РА, г. Адыгейск, пр. В.И. Ленина, 
17 

Помещение Нежилое помещение № 
21 

11,4 11,4 кв.м. 

3 РА, г. Адыгейск, пр. В.И. Ленина, 
17 

Помещение Нежилое помещение № 
22 

11,6 11,6 кв.м. 

4 РА, г. Адыгейск, ул. 
Промышленная, 6Г 

Земельный участок Земельный участок 10030 10030 кв.м. 

5 РА, г. Адыгейск, пр. В.И. Ленина, 
29Б 

Помещение Нежилое помещение № 
12 

23,2 23,2 кв.м. 

6 РА, г. Адыгейск, ул. 
Промышленная, 4Д/1 

Земельный участок Земельный участок 10000 10000 кв.м. 

7 РА, г. Адыгейск, пр. В.И. Ленина, 
20 

Помещение Нежилое помещение 24,2 24,2 кв.м. 

8 РА, г. Адыгейск, ул. 
Промышленная, 18 

Земельный участок Земельный участок 30000 30000 кв.м. 

9 РА, г. Адыгейск, ул. Горького, 20 Земельный участок Земельный участок 5000 5000 кв.м. 
10 РА, г. Адыгейск, а. Гатлукай, ул. 

Советская, земельный участок, 64 
Земельный участок Земельный участок 3000 3000 кв.м. 

11 РА, г. Адыгейск, пр. В.И. Ленина, 
21/7 

Земельный участок Земельный участок 28979 28979 кв.м. 

12 РА, г. Адыгейск, ул. Горького, 41 Земельный участок Земельный участок 9478 9478 кв.м. 
13 РА, г. Адыгейск, ул. Дружбы, ЗГ Земельный участок Земельный участок 1517 1517 кв.м. 
14 РА, г. Адыгейск, ул. Дружбы, ЗД Земельный участок Земельный участок 890 890 кв.м. 
15 РА, г. Адыгейск, автомагистраль 

М-4 «Дон» км1356+945м, справа 
одностороннего движения 

Земельный участок Земельный участок 2000 2000 кв.м 

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе 
Кадастровый номер Техническое 

состояние объекта 
недвижимости 

Категория земель Вид разрешенного 
использования Номер Гип 

(кадастровый, 
условный, 
устаревший) 

Техническое 
состояние объекта 
недвижимости 

Категория земель Вид разрешенного 
использования Государственный 

регистрационный знак 
(при наличии) 

Марка, 
модель 

Год 
выпуска 

Состав (принадлежности) 
имущества 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 
01:09:0103005:1664 кадастровый удовлетворительное - - - - - -

б/н - удовлетворительное - - - - - -

б/н - удовлетворительное - - - - - -

01:09:0103023:28 кадастровый удовлетворительное Земли 
населенных 

пунктов 

Промышленные 
предприятия 

(сыродельные 
предприятия) 

б/н - хорошее - - - - - -

01:09:0103023:213 кадастровый удовлетворительное Земли 
населенных 

пунктов 

Для строительства 
объекта складского 

назначения 
различного профиля 

01:09:0103005:1662 кадастровый удовлетворительное - - - - - -

01:09:0103023:89 кадастровый удовлетворительное Земли 
населенных 

пунктов 

Склады 

01:09:0103016:265 кадастровый удовлетворительное Земли 
населенных 

пунктов 

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка 

01:09:0400001:2110 кадастровый удовлетворительное Земли 
населенных 

пунктов 

Для хранения и 
переработки 

сельскохозяйственной 
продукции 

01:09:0102005:918 кадастровый удовлетворительное Земли 
населенных 

пунктов 

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка 

01:09:0103005:1158 кадастровый удовлетворительное Земли 
населенных 

пунктов 

Среднеэтажная жилая 
застройка 

01:09:0103009:281 кадастровый удовлетворительное Земли 
населенных 

пунктов 

Пищевая 
промышленность 

01:09:0000000:684 кадастровый удовлетвор ительное Земли 
населенных 

Служебные гаражи - - • 



пунктов 
01:09:0400001:1208 кадастровый удовлетворительное Земли 

промышленности, 
энергетики, 
транспорта, 

связи, 
радиовещания, 
телевидения, 
информатики, 

земли для 
обеспечения 
космической 

деятельности, 
земли обороны, 
безопасности и 

земли иного 
специального 

назначения 

Хранение и 
переработка 

сельскохозяйственной 
продукции» 

Сведения о правообладателях и правах третьих лиц на имущество 
Цля договоров аренды и безвозмездного 
пользования 

Наименование правообладателя Наличие ограниченного 
вещного права на 
имущество 

ИНН 
правообладателя 

Контактный номер 
телефона 

Адрес электронной 
почты 

Наличие права аренды 
или права безвозмездного 
пользования имуществом 

Дата окончания 
срока действия 
договора (при 
наличии) 

Наименование правообладателя Наличие ограниченного 
вещного права на 
имущество 

ИНН 
правообладателя 

Контактный номер 
телефона 

Адрес электронной 
почты 

17 18 19 20 21 22 23 
- - - - - 8(87772)9-19-35 adygeiskzem@mail.rn 

- - 8(87772)9-19-35 adygeiskzem@mail.ru 
- - - - - 8(87772)9-19-35 adygeiskzem@mail.m 

да 31.01.2025 год ИП Хеж Разият Хазертальевна - 010703999375 8(918)428-41-21 -

да 14.05.2025 год ИП Деревенец Николай 
Пантелеймонович 

- 231111215914 8(861)264-01-75 geodezy@mail.ru 

да 28.09.2030 год ИП Тлемешок Руслан Азметович - 010700797290 8(988)477-70-85 -

- _ - - 8(87772)9-19-35 adygeiskzem@mail.ru 
да 18.05.2032 год ИП Степанова Ольга Петровна - 233907788351 8(861)472-07-81 kurg-ip@mail,ru 
да 18.05.2032 год ООО «Спецсервис» - 0106006725 - -

да 23.08.2042 год ИП Тлехас Тимур Юнусович - 772619151690 8(965)230-17-35 -

да 23.12.2027 год ООО «Мега Строй Групп» - 0107036592 8(918)992-77-99 -

да 30.12.2027 год ООО СЗ «СтройГрупп Любимый 
дом» 

- 2311165665 8(989)214-70-14 -

да 27.02.2028 год ООО АПБЗ «АСБИР» - 0107020088 8(988)470-07-77 asbeer@list,ru 
- - - 8(87772)9-19-35 adygeiskzem@mail.ru 

да 03.03.2033 год ООО «МАКА» - 0107030008 8(918)684-75-79 ООО MAKA2015@mail.ru 

Начальник Управления 
по имущественным и земельным отношениям Ч.А. Теучеж 

Управляющий делами администрации 
муниципального образования «Город Адыгейск» С.Ш. Нагаюк 

mailto:adygeiskzem@mail.rn
mailto:adygeiskzem@mail.ru
mailto:geodezy@mail.ru
mailto:adygeiskzem@mail.ru
mailto:adygeiskzem@mail.ru
mailto:MAKA2015@mail.ru

